РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
КРАСНОСУЛИНСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ
КОВАЛЕВСКОГО
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

06.04.2015
                                            №  25                                              х.Платово
О внесении изменений в постановление Администрации Ковалевского сельского поселения от 24.10.2013 № 80 «Об утверждении муниципальной программы Ковалевского сельского поселения «Развитие транспортной системы»
В соответствии с решением  Собрания депутатов Ковалевского сельского поселения  от 26.03.2015 г.  №84  «О внесении изменений в решение Собрания депутатов Ковалевского сельского поселения от 26.12.2014 г. № 73 «О бюджете Ковалевского сельского поселения Красносулинского района на 2015 год и на плановый период 2016 и 2017 годов», руководствуясь ст. 30 Устава муниципального образования Ковалевского сельского поселения, Администрация Ковалевского сельского поселения ,
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.Внести изменения  в Приложение № 1 к постановлению Администрации Ковалевского сельского поселения от 24.10.2013 № 80 «Об утверждении муниципальной программы Ковалевского сельского поселения «Развитие транспортной системы», согласно приложению к настоящему постановлению.

     2. Сектору экономики и финансов осуществлять финансирование муниципальной программы «Развитие транспортной системы» в пределах ассигнований, предусмотренных на  указанные цели на очередной финансовый год.

  3. Настоящее постановление вступает в силу с момента его обнародования.

  4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

 Глава Ковалевского
сельского поселения

    Н.В.Изварин
Приложение № 1
к постановлению                                                                                                                                Администрации  Ковалевского

сельского поселения
                                                                  ИЗМЕНЕНИЯ,

вносимые в приложение №1к постановлению   Администрации Ковалевского                                                                                             сельского поселения от 24.10.2013 № 80«Об утверждении муниципальной программы Ковалевского сельского поселения «Об утверждении муниципальной программы Ковалевского сельского поселения «Развитие транспортной системы»:

1.В муниципальной программе Ковалевского сельского поселения «Развитие транспортной системы» раздел паспорта «Ресурсное обеспечение муниципальной программы» изложить в следующей редакции:

Общий объем бюджетных ассигнований на реализацию муниципальной программы за счет средств бюджета поселения составляет 8320,10 тыс. руб., в том числе по годам:

в 2014 году –   1208.1 тыс. рублей;

в 2015 году      1239,9 тыс. рублей;

в 2016 году –    1278,2 тыс. рублей;

в 2017 году –    1115,4 тыс. рублей;

в 2018 году –    1159,5 тыс. рублей;

в 2019 году –    1159,5 тыс. рублей;

в 2020 году –    1159,5 тыс. рублей.
В том числе

- за счет областного бюджета – 756,7 тыс.руб.

 в2014году -  216,2 тыс.руб.

 в2015году –  324,3 тыс.руб.

в 2016 году – 108,1 тыс.руб.
в 2017 году – 108,1тыс.руб.

в 2018 году -  0 тыс.руб.

в 2019 году – 0 тыс.руб.

в 2020 году -  0 тыс.руб.

- за счет средств бюджета района – 27.9 тыс.руб.

в2014году -  12,2 тыс.руб.

 в2015году –  6,1 тыс.руб.

в 2016 году – 5,8 тыс.руб

в 2017 году – 3,8 тыс.руб.

в 2018 году -  0 тыс.руб.

в 2019 году – 0 тыс.руб.

в 2020 году -  0 тыс.руб
 - за счет бюджета поселения – 7535,5 тыс.руб.

 в2014году -  979,7  тыс.руб.

в2015году –  909,5  тыс.руб.

в 2016 году-  1164,3 тыс.руб

в 2017 году – 1003,5тыс.руб.

в 2018 году -  1159,5 тыс.руб.

в 2019 году – 1159,5 тыс.руб.

в 2020 году -  1159,5 тыс.руб
2. Раздел 4 Информация по ресурсному обеспечению муниципальной программы Ковалевского сельского поселения «Развитие транспортной системы» изложить в следующей редакции:

Ресурсное обеспечение муниципальной  программы осуществляется за счет средств бюджета поселения.

Общий объем финансирования муниципальной программы  –8320,1тыс. руб., в том числе по годам:

в 2014 году –     1208,1тыс. рублей;

в 2015 году –     1239,9 тыс. рублей;

в 2016 году –     1278,2 тыс. рублей;

в 2017 году –     1115,4тыс. рублей;

в 2018 году –     1159.5 тыс. рублей;

в 2019 году –     1159.5 тыс. рублей;

в 2020 году –     1159.5 тыс. рублей.
В том числе

- за счет областного бюджета – 756,7 тыс.руб.

 в2014году -  216,2 тыс.руб.

 в2015году –  324,3 тыс.руб.

в 2016 году – 108,1 тыс.руб

в 2017 году – 108,1тыс.руб.

в 2018 году -  0 тыс.руб.

в 2019 году – 0 тыс.руб.

в 2020 году -  0 тыс.руб.

- за счет средств бюджета района – 27,9 тыс.руб.

в2014году -  12.2 тыс.руб.

 в2015году –  6.1 тыс.руб.

в 2016 году – 5.8 тыс.руб.
в 2017 году – 3,8 тыс.руб.

в 2018 году -  0 тыс.руб.

в 2019 году – 0 тыс.руб.

в 2020 году -  0 тыс.руб.
 - за счет бюджета поселения – 7535,5 тыс.руб.

 в2014году -  979.7 тыс.руб.

в2015году –  909,5 тыс.руб.

в 2016 году-  1164,3 тыс.руб.
в 2017 году – 1003,5 тыс.руб.

в 2018 году -  1159,5 тыс.руб.

в 2019 году – 1159,5 тыс.руб.

в 2020 году -  1159,5 тыс.руб.
Расходы бюджета поселения на реализацию муниципальной программы отражены в приложении № 5 к настоящей муниципальной программе.

Расходы бюджета поселения, федерального бюджета, областного бюджета, бюджета района  и внебюджетных источников на реализацию муниципальной программы отражены в приложении № 6 к настоящей муниципальной программе.

Объемы финансирования муниципальной программы носят прогнозный характер и подлежат уточнению в установленном порядке.

3. В подпрограмме 1 «Развитие транспортной инфраструктуры» Ковалевского сельского поселения муниципальной программы «Развитие транспортной системы»,раздел паспорта«Ресурсное обеспечение муниципальной программы» изложить в следующей редакции:
Общий объем финансирования муниципальной программы  –6667,8тыс. руб., в том числе по годам:

в 2014 году –    1099,8тыс. рублей;

в 2015 году –    1089,9 тыс. рублей;

в 2016 году –    1109,2тыс. рублей;

в 2017 году –    946,4 тыс. рублей;

в 2018 году –    807,5 тыс. рублей;

в 2019 году –    807,5 тыс. рублей;

в 2020 году –    807,5тыс. рублей.
В том числе:

- за счет областного бюджета – 756,7 тыс.руб.

в 2014 году – 216,2 тыс.руб.

в 2015 году – 324,3 тыс.руб.
в 2016 году – 108,1 тыс.руб.

в 2017 году – 108,1 тыс.руб.

в 2018 году – 0 тыс.руб.

в 2019 году – 0 тыс.руб.

в 2020 году – 0 тыс.руб.

- за счет средств бюджета района – 27,9 тыс.руб.

в 2014 году – 12,2 тыс.руб.

в 2015 году – 6,1 тыс.руб.

в 2016 году – 5,8 тыс.руб.

в 2017 году – 3,8 тыс.руб.

в 2018 году – 0 тыс.руб.

в 2019 году – 0 тыс.руб.

в 2020 году – 0 тыс.руб.

- за счет бюджета поселения – 5883,2 тыс.руб.

в2014 году – 871,4 тыс.руб.
в2015 году – 759,5тыс.руб.

в 2016 году – 995,3 тыс.руб.

в 2017 году – 834,5 тыс.руб.

в 2018 году – 807,5 тыс.руб.

в 2019 году – 807,5 тыс.руб.

в 2020 году – 807,5 тыс.руб.

3.2 Раздел 4 Информация по ресурсному обеспечению подпрограммы  муниципальной программы изложить в следующей редакции:

Источниками финансирования подпрограммы являются средства бюджета поселения.

Общий объем финансового обеспечения реализации подпрограммы  в 2014 - 2020 годах составляет -6667,8 тыс. рублей, в том числе:

в 2014 году –     1099,8 тыс. рублей;

в 2015 году –     1089,9 тыс. рублей;

в 2016 году –     1109,2 тыс. рублей;

в 2017 году –     946,4 тыс. рублей;

в 2018 году –     807,5 тыс. рублей;

в 2019 году –     807,5 тыс. рублей;

в 2020 году –     807,5 тыс. рублей.
В том числе:

- за счет областного бюджета – 756,7 тыс.руб.

в 2014 году – 216,2 тыс.руб.

в 2015 году – 324,3 тыс.руб.

в 2016 году – 108,1 тыс.руб.

в 2017 году – 108,1тыс.руб.

в 2018 году – 0 тыс.руб.

в 2019 году – 0 тыс.руб.

в 2020 году – 0 тыс.руб.

- за счет средств бюджета района – 27,9 тыс.руб.

в 2014 году – 12,2 тыс.руб.

в 2015 году – 6,1 тыс.руб.

в 2016 году – 5,8 тыс.руб.

в 2017 году – 3,8 тыс.руб.

в 2018 году – 0 тыс.руб.

в 2019 году – 0 тыс.руб.

в 2020 году – 0 тыс.руб.

- за счет бюджета поселения – 5883,2тыс.руб.

в2014 году – 871,4 тыс.руб.

в2015 году – 759,5 тыс.руб.

в 2016 году – 995,3тыс.руб.

в 2017 году – 834,5тыс.руб.

в 2018 году – 807,5 тыс.руб.

в 2019 году – 807,5 тыс.руб.

в 2020 году – 807,5 тыс.руб.

4. В подпрограмме 2 «Повышение безопасности дорожного движения на территории Ковалевского сельского поселения» раздел паспорта «Ресурсное обеспечение муниципальной программы» изложить в следующей редакции:
Общий объем финансового обеспечения реализации подпрограммы  в 2014 - 2020 годах составляет -1652,3 тыс. рублей, в том числе:

в 2014 году –     108,3 тыс. рублей;

в 2015 году –     150,0тыс. рублей;

в 2016 году –     169,0 тыс. рублей;

в 2017 году –     169,0 тыс. рублей;

в 2018 году –     352,0 тыс. рублей;

в 2019 году –     352,0 тыс. рублей;

в 2020 году –     352,0 тыс. рублей.
4.1 раздел 4 Информация по ресурсному обеспечению подпрограммы  муниципальной программы изложить в следующей редакции:

Источниками финансирования подпрограммы являются средства бюджета поселения.

Общий объем финансового обеспечения реализации подпрограммы  в 2014 - 2020 годах составляет -1652,3 тыс. рублей, в том числе:
в 2014 году –     108,3 тыс. рублей;

в 2015 году –     150,0тыс. рублей;

в 2016 году –     169,0 тыс. рублей;

в 2017 году –     169,0 тыс. рублей;

в 2018 году –     352,0 тыс. рублей;
в 2019 году –     352,0 тыс. рублей;

в 2020 году –     352,0 тыс. рублей.
Расходы бюджета поселения на реализацию подпрограммы отражены в приложении № 5  и приложении № 6 к муниципальной программе.

Объемы финансирования муниципальной программы носят прогнозный характер и подлежат уточнению в установленном порядке.

5.Внести в Приложение № 5 к муниципальной программе Ковалевского сельского поселения  «Развитие транспортной системы», таблицу «Расходы бюджета поселения на реализацию муниципальной программы» изложить в следующей редакции:

Приложение № 5
к муниципальной  программе Ковалевского сельского поселения  «Развитие транспортной системы»

Расходы бюджета поселения

 на реализацию муниципальной программы

	Статус
	Наименование муниципальной программы, подпрограммы муниципальной программы, основного мероприятия
	Ответственный  исполнитель,  участники
	Код бюджетной классификации
	Расходы (тыс. руб.), годы

	ГРБС
	РзПр
	ЦСР
	ВР
	2014
	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14

	Муниципальная программа
	развитие транспортной системы
	всего:
в том числе:
	951
	х
	х
	х
	1208,1
	1239,9
	1278,2
	1115,4
	1159,5
	1159,5
	1159,5

	Администрация Ковалевского сельского поселения
	951
	х
	х
	х
	1208,1
	1239,9
	1278,2
	1115,4
	1159,5
	1159,5
	1159,5

	Подпрограмма 1
	развитие транспортной инфраструктуры Ковалевского сельского поселения
	Администрация

Ковалевского сельского поселения
	951
	х
	х
	х
	1099,8
	1089,9
	1109,2
	946,4
	807,5
	807,5
	807,5

	Основное мероприятие 1.1
	Ремонт и содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения и искусственных сооружений на них
	Администрация

Ковалевского сельского поселения
	951
	х
	х
	х
	565,5

	756,5
	992,3
	831,1
	807,5
	807,5
	807,5

	Основное мероприятие 1.2
	Ремонт и содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения и искусственных сооружений на них
	Администрация

Ковалевского сельского поселения
	951
	х
	х
	х
	234,3
	333,4
	116,9
	115,3
	0
	0
	0

	Основное мероприятие 1.3
	Иные мероприятия в сфере дорожного хозяйства
	Администрация Ковалевского сельского поселения
	951
	х
	х
	х
	300,0
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Подпрограмма 2
	Повышение безопасности дорожного движения на территории Ковалевского сельского поселения
	Администрация

Ковалевского сельского поселения
	951
	х
	х
	х
	108,3
	150,0
	169,0
	169,0
	352,0
	352,0
	352,0

	Основное

мероприятие 2.1
	Организация дорожного движения
	Администрация

Ковалевского сельского поселения
	951
	х
	х
	х
	108,3
	150,0
	169,0
	169,0
	352,0
	352,0
	352,0

	Основное мероприятие 2.2
	Профилактические мероприятия по пропаганде соблюдения правил дорожного движения
	Администрация

Ковалевского сельского поселения
	951
	х
	х
	х
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

Примечание.

Используемые сокращения:

ГРБС – главный распорядитель бюджетных средств;

РзПр – раздел, подраздел;

ЦСР – целевая статья расходов;

ВР – вид расходов.
4.Внести в Приложение № 6  к муниципальной программе Ковалевского сельского поселения «Развитие транспортной системы», таблицу «Расходы бюджета поселения ,федерального бюджета, областного бюджета, бюджета района и внебюджетных источников  на реализацию муниципальной программы» изложить в следующей редакции:
Приложение № 6
к муниципальной  программе Ковалевского сельского поселения «Развитие транспортной системы»

Расходы

бюджета поселения, федерального бюджета, областного бюджета, бюджета района

и внебюджетных источников на реализацию муниципальной программы

	Статус
	Наименование муниципальной программы, подпрограммы муниципальной программы, основного мероприятия
	Ответственный  исполнитель,  участники
	Источники финансирования
	Расходы (тыс. руб.), годы

	2014
	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020
	2014-2020

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	Муниципальная программа
	Развитие транспортной системы
	Администрация Ковалевского сельского поселения
	Всего:
	1208,1
	1239,900
	1278,2
	1115,4
	1159,5
	1159,5
	1159,5
	8320,100

	Областной бюджет
	216,2
	324,300
	108,1
	108,1
	0
	0
	0
	756,700

	Бюджет района
	12,2
	6,100
	5,8
	3,8
	0,0
	0,0
	0,0
	27,900

	Бюджет поселения
	979,7
	909,500
	1164,3
	1003,5
	1159,5
	1159,5
	1159,5
	7535,500

	Внебюджетные источники
	0,0
	0,000
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,000

	Подпрограмма 1
	Развитие транспортной инфраструктуры Ковалевского сельского поселения
	Администрация Ковалевского сельского поселения
	Всего:
	1099,8
	1089,900
	1109,2
	946,4
	807,5
	807,5
	807,5
	6667,800

	Областной бюджет
	216,2
	324,300
	108,1
	108,1
	0
	0
	0
	756,700

	Бюджет района
	12,2
	6,100
	5.8
	3,8
	0,0
	0,0
	0,0
	27,900

	Бюджет поселения
	871,4
	759,500
	995,3
	834,5
	807.5
	807,5
	807.5
	5883,200

	Внебюджетные источники
	0,0
	0,000
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,000

	Основное мероприятие 1.1
	Ремонт и содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения и искусственных сооружений на них
	Администрация Ковалевского сельского поселения
	Всего:
	565,5
	756,500
	992,3
	831,1
	807,5
	807,5
	807,5
	5567,900

	Областной бюджет
	0,0
	0,000
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,000

	Бюджет района
	0,0
	0,000
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,000

	Бюджет поселения
	565,5
	756,500
	992,3
	831,1
	807,5
	807,5
	807,5
	5567,900

	Внебюджетные источники
	0,0
	0,000
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,000

	Основное мероприятие 1.2
	Содержание и ремонт и автомобильных дорог общего пользования местного значения и искусственных сооружений на них
	Администрация Ковалевского сельского поселения
	Всего:
	234,3
	333,400
	116,9
	115,3
	0
	0
	0
	799,900

	Областной бюджет
	216,2
	324,300
	108,1
	108,1
	0
	0
	0
	756,700

	Бюджет района
	12,2
	6,100
	5,8
	3,8
	0,0
	0,0
	0,0
	27,900

	Бюджет поселения
	5,9
	3,000
	3,0
	3,4
	0,0
	0,0
	0,0
	15,300

	Внебюджетные источники
	0,0
	0,000
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,000

	Основное мероприятие 1.3
	Иные мероприятия в сфере дорожного хозяйства
	Администрация Ковалевского сельского поселения
	Всего:
	300,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	300,0

	Областной бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Бюджет района
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Бюджет поселения
	300,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	300,00

	Внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Подпрограмма 2
	Повышение безопасности дорожного движения на территории Ковалевского сельского поселения
	Администрация Ковалевского сельского поселения
	Всего:
	108,3
	150,000
	169,0
	169,0
	352,0
	352,0
	352,0
	1652,300

	Областной бюджет
	0,0
	0,000
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,000

	Бюджет района
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,000

	Бюджет поселения
	108,3
	150,000
	169,0
	169,0
	352,0
	352,0
	352,0
	1652,300

	Внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,000

	Основное мероприятие 2.1
	Организация дорожного движения
	Администрация Ковалевского сельского поселения
	Всего:
	108,3
	150,000
	169,0
	169,0
	352,0
	352,0
	352,0
	1652,300

	Областной бюджет
	0,0
	0,000
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,000

	Бюджет района
	0,0
	0,000
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,000

	Бюджет поселения
	108,3
	150,000
	169,0
	169,0
	352,0
	352,0
	352,0
	1652,300

	Внебюджетные источники
	0,0
	0,000
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,000

	Основное мероприятие 2.2
	Профилактические мероприятия по пропаганде соблюдения правил дорожного движения
	Администрация Ковалевского сельского поселения
	Всего:
	0,0
	0,000
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,000

	Областной бюджет
	0,0
	0,000
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,000

	Бюджет района
	0,0
	0,000
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,000

	Бюджет поселения
	0,0
	0,000
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,000

	Внебюджетные источники
	0,0
	0,000
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,000